1.2.1616 - 1616 Adi p.o di feb.o lunedi … f. 594 A fra Giacomo di palo d. diece et per lui a michelangelo 
saggese d.e in conto del piperno lavorato per la fabrica di san dom.co d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
120. p.140; Pinto, Ricerca 2023). 

9.3.1616 - (9 Marzo 1616). Constitutis in nostri presentia Reverendis Patribus monasterii Sancti Dominici, 
maiorem et saniorem partem fratruum dicti monasterii imo totum dictum monasterium et fratres illius 
facientibus et representantibus congregationis et coadunationis in unum in dicto loco ad sonum campanelle 
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more et loco solitis ut dixerunt ... Et Abbate Jo. hieronimo Vivaldo de neapoli, agente ... pro se suo proprio 
nomine, nomine et pro parte Joannis Baptiste Vivaldi filii quondam doctoris Joannis Baptiste Vivaldi ac etiam 
nomine et pro parte Jacobi Vivaldi et Alfonsi Vivaldi fratruum filiorum quondam Stephani Vivaldi et pro 
eisdem nepotibus eiusque et dictorum eius nepotum heredibus ... ex parte altera. Prefate vero partes sponte 
asseruerunt coram nobis in volgari sermone loquendo pro faciliori intelligentia ... videlicet. Come possedendo 
essi di Vivaldo un luogo dentro la chiesa di detto Monastero et proprie a man sinistra della porta maggiore di 
detta chiesa nel muro tra detta porta et la cappella delli Muscettola, et servendo detto luogo per comodità di 
detta chiesa per causa del Organo che nuovamente detto Padre Priore con l'occasione di molti ornamenti et 
reparationi di detta chiesa et stocchare et indorare delle lamie ha trasferito sopra la detta porta maggiore et 
proprie per fare una grada di ligname per salire a detto organo con la quale grada se viene ad occupare 
detto luogo di detta famiglia di Vivaldi. Prima detto Padre Priore ha bene requesto alcuni di detta famiglia et 
signanter detto Signore Abbate Gio. Geronimo che per amore et devotione che portano a detta chiesa et al 
glorioso San Domenico et sua Religione fossero remasti contenti et dessero il loro consenso et assenso che 
esso Padre Priore havesse possuto far fare detta gradiata di legnami occupando detto luogo offerendo esso 
Padre Priore in escambio di detto luogo una cappella nel istessa chiesa et proprio la Cappella di S. 
Honophrio sita nel peliero del archo maggiore della porta della sacrestia et proprio la facciata della parte di 
detta sacrestia iuxta la cappella delli Signori, che sta nell'istesso Peliero della facciata che risguarda la porta 
maggiore di detta chiesa da una parte iuxta l'altra facciata della famiglia de Signori Brancacci che risguarda 
l'altare maggiore di detta Chiesa: quale cappella di S. Honophrio detti RR. PP. assicurarono possedere 
come veri Signori et padroni franca et libera da